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Poštovani sugrađani,

poplave koje su ponovo ugrozile delove naše 
zemlje, Apatin će zaobići, jer će Dunav u 
narednim danima biti u opadanju. Međutim, 
talas koji nas sigurno neće mimoići jeste onaj 
predizborni. Ovu nedelju obeležili su sporazu-
mi o zajedničkim nastupima na izborima, pri-
kupljanje potpisa i predavanje lista. Kampanja 
se tek zahuktava. 

U toku su i pojedinačni pozivi za upis u vojnu 

evidenciju, za one mladiće koji to nisu učinili 
do kraja februara, a postaju punoletni ove go-
dine. Ovo je zakonska obaveza i ne predstavlja 
poziv u vojsku. Sa sobom je potrebno poneti 
ličnu kartu.

Dame su obeležile svoj dan, muškarci su imali 
priliku da saznaju za “mušku vodu“ u Ribarevu, 
a najmlađi sportisti nastavili su da nižu uspehe.

Drugi broj 025 info nedeljnika je pred vama – 
sumirajmo utiske zajedno!

Aleksandra Kekić
glavni i odgovorni urednik

Apatinu ne prete poplave

Kako nam je stigao odgovor Sistema 48, vodostaj 
će u narednim  danima opadati. Ove informacije 
potvrdio je Radoslav Jošić, iz vodoprivrednog pre-
duzeća ,,Zapadna Bačka’’ iz Sombora.

Prigrevica: najobrazovanije selo u u Vojvodini

Prigrevicа ima blizu 5000 stanovnika i u odnosu na 
njihov broj, najviše ih je sa fakultetskom diplomom 
u odnosu na žitelje svih vojvođanskih naselja.

Izdavač: Unija Plus doo, Vukice Mitrović 11, 25260 Apatin
Glavni i odgovorni urednik: Aleksandra Kekić

Dizajn: Marketing agencija Apaone
Redakcija: 025 info tim i spoljni saradnici
Telefon: 025/ 779 – 706, 062/ 24 99 45

Mejl adresa: redakcija@025info.rs
Sajt: www.025info.rs

Lokalni izbori: SNS prva predala listu

SNS će se naći pod brojem jedan na glasačkom 
listiću. Prikupljeno je više od 1000 potpisa, a nosi-
lac liste je Radivoj Sekulić. 
Zajednički sporazum o razumevanju i zajedni- 
čkom nastupu na lokalnim izborima u Apatinu 
potpisali su SDS, SPO i LDP.

Čudo prirode kod Apatina: muška voda koja gori

U blizini naselja Ribarevo, postoji izvor sumporne 
vode za koju se tvrdi da je lekovita za muškarce. u 
vodi postoji odredjen procenat sumpora koji gori 
kad se zapali. 
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Srpska napredna stranka uspela je prva da prikupi preko 1000 potpisa i da se nađe pod brojem 1 na gla-
sačkim listićima za naredne izbore. Vaš komentar?

Apatinci su navikli da su godinama u nazad Socijalisti predvođeni Živoradom Smiljanićem bili neprikosno-
veni i u rekordnom roku predavali potreban broj potpisa podrške. Međutim, Interesovanje građana je bilo to-
liko da smo za jedno posle podne sakupili preko 1000 potpisa i prvi predali listu. Socijalisti su stigli da ispune 
kvotu i svoju listu predaju tek dan kasnije, uz ogromne pritiske na radnike javnih preduzeća i članstvo. I to je 
jasan znak u kom smeru će Apatin ići! Sigurna sam da ćemo na predstojećim izborima imati najkvalitetniji tim 
kandidata za odbornike i najboljeg kandidata za predsednika opštine. Radimo organizovano, sa ogromnom 
voljom i energijom i građani to svakako prepoznaju. 

Šta biste naveli kao najbitnije tačke programa Srpske napredne stranke na lokalu?

Posle mnogo godina, građani Apatina imaju priliku da glasaju ZA, a ne samo protiv. Dosad je opozicija svo-
ju predizbornu taktiku zasnivala na borbi protiv SPS-a. Mi svoju taktiku danas zasnivamo na programu koji 
podrazumeva smanjenje stope nezaposlenosti subvencioniranjem otvaranja novih radnih mesta, maksi-
malnom povratku grada Apatina Dunavu kroz turizam i privredu, i kao najbitnije ostanak mladih u Apatinu 
kroz obezbeđivanje optimalnih uslova za njihov život i rad.

Zbog čega je za građane Apatina važno da na vlasti bude ista politička opcija koja je na vlasti i u Pokrajini 
odnosno Republici?

U budžetu opštine Apatin za ovu godinu predviđeno je 1000 dinara za subvencionisanje zapošljavanja! Na 
nivou republike, 2016. godina proglašena je godinom preduzetništva i Vlada Republike Srbije predvidela je 
16 milijardi dinara za podsticanje zapošljavanja. Čiji preduzetnički duh će biti podstaknut sa tih hiljadu dinara 
koje opština velikodušno deli na sve ljude zainteresovane za preduzetništvo u Apatinu? Da ne govorimo da 
zbog nedostatka projekata ništa od predviđenih 16 milijardi dinara trenutna lokalna samouprava neće biti u 
stanju da povuče u Apatin.

Kako objašnjavate fenomen tih „hiljadu dinara za preduzetništvo“?

Kada nekom čoveku obezbedite uslove da započne svoj biznis, obučite ga, obezbedite povoljnu poslovnu 
klimu, pomognete mu finansijski i kroz nekoliko godina njegova firma stane na noge, zaposli još nekoliko 
ljudi, on postaje nezavisan. Taktika SPS vlasti u Apatinu jeste što više ucenjenih i uplašenih ljudi, koji iz 
bespredmetnog straha za svoju golu egzistenciju, glasaju za SPS. Čitava kampanja zasniva se na širenju 
glasina da će Srpska napredna stranka po dolasku na vlast ukinuti stipendije, sportske klubove, otpuštati 
ljude. Odgovorno tvrdim da to nije tačno! Ljudi koji savesno rade svoj posao, sigurno ga po dolasku SNS 
na vlast neće izgubiti. Stipendije planiramo da povećamo sa 7000 na 20.000 dinara za najbolje studente, 
odnosno na 10.000 za studente koji primaju pomoć za studiranje. Sredstva koja su namenjena za sport biće  
raspodeljena prema unapred poznatim kriterijumima, a ne prema molbama partijskim čelnicima.

Dubravka Korać

SNS JE TIM 
SPREMAN DA RADI 
ZA BOLJU
BUDUĆNOST APATINA!

Intervju: Milovan Balaban
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Raspad bivše Jugoslavije, stvorio je niz problema, a 
jedna od posledica jeste i situacija u kojoj praktično  
nijedna od granica između država naslednica nije 
do kraja utvrđena, odnosno ne postoje zaključeni 
sporazumi o razgraničenju. Sve to skupa predstavl-
ja kontekst u kojem se mora sagledavati pitanje 
razgraničenja Srbije i Hrvatske.
Ova granica se najgrublje može podeliti u dva          
segmenta. Prvi od njih se proteže Sremom, od srpsk-
og sela Jamena na jugu, pa sve do hrvatskog Iloka 
na severu, gde dotiče Dunav. Taj deo granice nije 
pod sporom iako i tu postoje brojne nelogičnosti. 
Spomenimo samo put Jamena-Morović, na kojem 
se u jednom delu granična linija poklapa sa belom 
linijom koja razdvaja saobraćajne trake, te se stoga 
putnik koji ide u pravcu Morovića zapravo kreće kroz 
teritoriju Srbije, dok onaj koji ide u pravcu Jamene 
putuje kroz Hrvatsku. Ili pak odmaralište-bolnica 
Principovac, kroz koje bukvalno prolazi granična 
linija ostavljajući smeštajni objekat jednoj državi, a 
kuhinju drugoj.
Ipak, daleko problematičniji je drugi segment granice 
koji se proteže uz Dunav, od Iloka i Bačke Palanke 
na jugu, do Mađarske na severu. Republika Hrvatska 
zastupa stanovište da državna granica mora pratiti 
granice opština, koje su pak zanovane na pređašn-
jim granicama katastarskih opština utvrđenim još u 
doba Austro-Ugarske. Problem sa takvim stavom 
leži u činjenici da tako definisana granica ne prati tok 
Dunava, koji se u decenijama i vekovima iza nas više 
puta menjao. Ako bi hrvatski stav dobio međunaro- 
dno priznanje, granica bi se čak 19 puta udaljavala 
sa Dunava i ulazila na kopno jedne od obala, da bi se 
opet vratila sredini rečne matice. Time bi se stvorio 
čitav niz teritorijalnih „džepova“, a najveći broj njih bi 
se nalazio bi na području Sombora i Apatina, a jedan 
bi čak zahvatao industrijsku zonusa južne strane 
Apatina!
Stav Republike Srbije zasniva se na međunarod-
nom pravu i propisima koji definišu razgraničenje na 
međunarodnim plovnim rekama. U takvim slučajevi-

ma, državna granica prati sredinu rečnog toka, 
odnosno rečne matice. I faktičko stanje u najvećem 
delu potkrepljuje poziciju naše države, budući da 
gotovo čitavo područje sa leve obale Dunava ko-
ntroliše srpska granična policija.
Procenjujem da će ovo pitanje ostati konzervirano 
još dosta vremena, koje se svakako meri godinama. 
Srpskoj strani odgovara status kvo u kojem faktički 
i drži skoro sve što u sporu potražuje, dok će Hrva- 
tska verovatno pričekati nešto povoljniji momenat za 
pritisak na Srbiju, kada se naša država bude dodatno 
približila članstvu u Evropskoj uniji. Razumno je zakl-
jučiti i to da hrvatski zahtevi, neutemeljeni u međun-
arodnom pravu i praksi, predstavljaju maksimali- 
stičku  poziciju, od koje će u određenom povoljnom 
momentu ipak odustati, povećavajući time izglede 
za ostvarenje svog istinskog cilja– proširenja državne 
teritorije na dva dunavska ostrva, Šarengradsku i Vu-
kovarsku adu. Neko bi u šali možda  rekao da prih-
vatanje hrvatskih zahteva može na mala vrata uvesti 
deo Apatina u Evropsku uniju, ali u sporu ove vrste 
oprezni i metodični pristup je daleko korisniji od 
šeretskog.

Razgraničenje Srbije i Hrvatske na Dunavu-
HOĆE LI DEO APATINA PRIPASTI HRVATSKOJ?

Autor: Nemanja Starović

10.3.2016.
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Ako bi građane pitali šta konkretno znaju o projektu Akvapark velnes centra u Apatinu i njegovoj izgradnji, 
odgovori bi sigurno bili veoma različiti. Investicija koja traje i ne završava se 10 godina, sigurno ne može da 
stvori utisak uspešnog projekta, već počinje da liči na bolesnika kojem treba reanimacija. Iako predsednik 
opštine Živorad Smiljanić uporno pokušava da u medijima stvori sliku izrazito uspešne investicije, pogotovo 
kada dođe vreme za izborne kampanje, realnost je sasvim drugačija. Na sednici SO Apatin pred kraj 2015.
godine moglo se čuti da je do sada u ovaj objekat uloženo 6 miliona evra za prvu fazu i da je za završetak 
potrebno još 6 miliona evra. Iznose se paušalne procene o vrednosti projekta, bez kraja i konca što se tiče 
rokova i niko zaista zvanično u opštini Apatin ne zna o kakvom projektu se radi i da li on pored velnes centra 
treba da sadrži i hotelski kompleks i sa kojim kapacitetima. O tome moguće da jedino imaju saznanja  pre-
dsednik opštine i njegov savetnik za investicije Jovica Korać. Da podsetimo da je sada već davne 2007.go-
dine potpisan aneks ugovora između Apatinske pivare i SO Apatin na osnovu kojeg je iznos od 3,5 miliona 
evra preko budžeta opštine Apatin usmeren u izgradnju Velnes centra, a iznos od 600 hiljada evra pre-
bačen FK „Mladost“ Apatin. Od Fonda za kapitalna ulaganja APV utrošeno je 80 milona dinara, a iz repu-
bličkih sredstava 313,5 miliona. Sve ukupno 643 miliona dinara. Pitamo se za šta ? Ako je u svrhu promocije 
SPS na lokalu ili DS u Pokrajini, mnogo je ! Međutim, priča se tu ne završava, već počnje da dobija epilog koji 
nije ništa novo za način upravljanja skoro svim investicionim projektima sadašnje lokalne vlasti. Za “glavnog 
krivca“ i razlog zašto je zaustavljeno izvođenje radova proglašava se izvođač radova “Budućnost” ad iz No-
vog Sada, a kao razlog su njihovi problemi u poslovanju i blokada računa koja je trajala skoro dve godine. 
Postavlja se pitanje na koji način su sprovedeni tenderski postupci, kako su sklopljeni Ugovori o izvođenju 
radova, a pogotovo kako su tekli tokovi gotovine ako je problem u poslovanju izvođača radova uspeo da 
totalno blokira celokupan projekat ? Ono što predsednik opštine Smiljanić nije spomenuo građanima je 
situacija da je početkom 2015.godine pokrenut sudski spor od strane Budućnost ad protiv Opštine Apatin 
za dugovanja u iznosu od 43 miliona dinara i da su potraživanja ove firme prema Opštini Apatin založena 
kao sredstvo obezbeđenja kod poslovnih banaka. Ovo bi moglo da znači da rešavanjem sudskog spora u 
korist izvođača radova, sva dugovanja sa sudskim troškovima i kamatama mogu da padnu na teret budžeta 
Opštine Apatin.

Međutim, ovo ne bi bilo prvi put da se na ovakav način rešavaju problemi sa izvođačima radova. U toku 2013.
godine račun Mesne zajednice Kupusina je bio blokiran celih 6 meseci po osnovu odluke Privrednog ape-
lacionog suda po tužbi izvođača radova “Vojput“ iz Subotice, za izvođenje radova na objektu Industrijskog 
parka u Kupusini. Dug koji je trebao da izmiri Fond za kapitalna ulaganja Vojvodine porastao je za duplo 
veći iznos na 6 miliona dinara zbog sudskih troškova i kamata, a “račun“ su platili preko blokade budžeta 
građani opštine Apatin.
O načinu upravljanja i vođenja investicijama u opštini Apatin od strane sadašnje vlasti može se samo reći 
da se radi o mogućim “oprobanim šemama“ – sa jedne strane priča o “uspešnim“ projektima u javnosti, a sa 
druge, realne strane – dugogodišnji projekti koji urušavaju opštinske finansije i imovinu, sudski sporovi sa 
poslovnim partnerima, stečajni postupci.

10.3.2016.

KOJIM PUTEM IDE AKVAPARK-
VELNES CENTAR U APATINU ?
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Iako se predsednik opštine Apatin Živorad Smiljanić preko svojih medija svojski trudi da dokaže da je 
samo mala grupa ljudi zvižala na nedavnom sportskom događaju u Prigrevici, brojke govore sasvim 
drugačije.
Video zapis koji je objavljen na internet portalu 025info u kom se čuju upućeni zvižduci i vidi kako dr 
Smiljanić ne može da se čuje od jačine zvižduka,do sada ima preko 3600 pregleda, isti video je skoro 
400 ljudi označilo da im se sviđa, a komentari jasno govore da je ljudima dosta Smiljanićevog režima.

Još se prašina nije stišala od kad su nas predstavnici mesne zajednice Apatin obavestili da će “taze” penzi-
oner Milan Lavrnić nastaviti da radi na mestu sekretara Mesne zajednice i za to pored penzije primati platu,  
u našu redakciju je stiglo zanimljivo pismo.

Milan Lavrnić je slično Zorki Balać, odlučio da svoj stambeni prostor proširi mimo zakona i bez građevinske 
dozvole. Naime, on je prostor između zgrade S-5 gde se nalazi njegov stan i prodavnice koja se nalazi 
pored zgrade ogradio žicom i stavio lanac i katanac.

Ograđeni prostor pored toga što je protivzakonito uzurpirao od opštine Apatin, sada predstavlja i pravo ru-
glo. Tu je Lavrnić napravio skladište za drva koja koristi za ogrev, ali i raznog drugog materijala poput polo- 
mljenih kancelarijskih stolica, građevinskog materijala i čega sve ne.

Zanimljivo je i da je svoj stan, jedini u celoj zgradi proširio, tako što je na opštinskom zemljištu dozidao i 
izbetonirao terasu u produžetku stana iza zgrade.

Čime to pojedini funkcioneri SPS-a zaslužuju da na nelegalan način rešavaju svoja stambena pitanja, a da 
budu izuzeti od zakona i još nagrađeni platom na penziju?

Ovakvo ponašanje, ne samo da je bahato nego podleže krivičnoj odgovornosti i to ne samo ovog visokog 
funkcionera SPS-a već i onih koji su mu to prećutno (nečinjenjem) dozvolili.

I Milan Lavrnić uzurpirao opštinsko zemljište

ZVIŽDUK NE PRESTAJE

10.3.2016.
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Reprezentativci Srbije u kuglanju boraviće u 
Banji Junaković  do nedelje, 13. marta. Ovde će 
se pripremati za svetsko prvenstvo za juniorke 
i juniore, svetsko prvenstvo pojedinačno za se-
niorke i seniore i svetski pojedinačni kup za ka-
detkinje i kadete. Od 11. do 13. marta gosti Ba-
nje Junaković biće i reprezentativci Rumunije. 
U subotu i u nedelju (12/13.03.) biće održana 
prijateljska utakmica. Otvaranje takmičenja je u 
08:30.

OFK Mladost Apa u subotu, 12.03. nastavlja pro-
lećnu polusezonu utakmicom sa FK Subotica na 
domaćem terenu od 14:30.
U redove crvenih đavola u toku prelaznog roka 
stigli su golmani Ivica Molnar i Zoran Jovanović, 
kao i igrači Marko Mijatović, Nemanja Rančić, 
Miroslav Čonić, Goran Grmuša, Stefan Smiljanić 
i Stefan Danić. Jedini koji je napustio klub je Go-
ran Basarić. Tokom ove zime postavljeni su i re-
flektori na pomoćnom terenu. 

Rukometni klub Apatin  u subotu 12. marta na -
stavlja takmičenje u Prvoj ligi gostovanjem u Jaši 
Tomiću ekipi Hercegovine. Timu su se priključili 
Nemanja Ćirić i Stevan Oljača.

Na izbornoj skupštini USR “Bucov” za predsedni-
ka je izabran Milan Ćopić , sa 50 glasova  ZA od 
96 članova sa pravom glasa.

KUGLAŠI SRBIJE NA PRIPREMAMA 
U BANJI JUNAKOVIĆ

POČETAK PROLEĆNE POLUSEZONE 
ZA FUDBALERE I RUKOMETAŠE

MILAN ĆOPIĆ NOVI PREDSEDNIK 
USR “BUCOV”

10.3.2016.
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